

Hankkeiden valintakriteerit ja pisteytys rahoituskaudella 2023 - 2027

Leader Ykkösakselin hallitus on hyväksynyt valintakriteerit hankkeiden arvioimiseksi. Hankkeet asetetaan valintajaksottain strategian mukaisuudesta annettujen pisteiden mukaiseen paremmuusjärjestykseen. Hallitus valitsee rahoitettavat hankkeet.

Pakolliset hyväksyttävyysskriteerit – kaikille hankkeille, hankkeen täytettävä **kaikki** kriteerit

#	Valintakriteeri	Kyllä, täyttyy	Ei täyty
1	Hakijaa ja hanketta koskevat tukikelpoisuuden edellytykset täyttyvät.		
2	Hanke on ELY-keskuksen yhteistyösopimuksen ja Ykkösakselin omien rahoituslinjausten mukainen.		
3	Hankkeella on aito, paikallinen tarve ja sen hyödynsaajat ovat paikalliset yhteisöt, yritykset ja/tai asukkaat.		
4	Hanke luo uutta tai kehittää olemassa olevaa.		
5	Hanke on toteutuskelpoinen ja realistinen.		
6	Hanke on kustannustehokas.		
7	Hakijalla on edellytykset hankkeen toteuttamiseen (osaaminen, ammattitaito, talous, yrityksillä kannattavuus).		
8	Tuki on hankkeen toteutukselle merkityksellinen.		
9	Hanke toteutetaan kestävästi ja vastuullisesti.		
10	Hakijalla on suunnitelma hankkeella aikaansaadun toiminnan jatkamisesta hankkeen päättymisen jälkeen, ellei se hankkeen luonteen vuoksi ole tarpeetonta.		

Valintakriteerit eri hanketyypeille

Yleishyödyllisten hankkeiden valintakriteerit - hankkeen täytettävä vähintään **kaksi** kriteeriä

#	Valintakriteeri	Kyllä, täyttyy
1	Hanke kehittää lähipalveluita.	
2	Hanke tukee/edistää maallemuuttoa ja maaseudulla asumista.	
3	Hanke on ympäristön tilaa parantava tai hanke huomioi erityisesti kestävä kehityksen, ilmastonmuutoksen hillinnän tai hiilineutraaliuden.	
4	Hanke edistää muutoskykyä, varautumista tai turvallisuutta.	
5	Hanke on erityisryhmät (esimerkiksi syrjäytyneet, nuoret, ikääntyneet, maahanmuuttajat) huomioiva.	
6	Hanke lisää yhteisöllisyyttä, yhteistyötä ja/tai kehittää verkostoja.	
7	Hankkeessa hyödynnetään digitalisaatiota tai älykkäitä ratkaisuja, esimerkiksi Älykäs kylä -hankkeet.	
8	Hankkeessa on kansainvälinen ulottuvuus.	
9	Hanke tukee erityisellä tavalla strategian toteutumista. Hallituksen perustelut kirjataan.	

Yritystuet ja elinkeinolliset hankkeet- hankkeen täytettävä vähintään **kaksi** kriteeriä

#	Valintakriteeri	Kyllä, täyttyy
1	Hankkeessa syntyy uusia työpaikkoja.	
2	Hankkeessa syntyy uutta yritystoimintaa tai olemassa olevalle yritykselle uusi yrittäjä (omistajan- tai sukupolvenvaihdos).	
3	Hankkeen avulla syntyy uusi tuote tai palvelu.	
4	Hankkeella kehitetään yrityksen toimintatapoja tai parannetaan kannattavuutta.	
5	Hanke perustuu paikalliseen perinteeseen, kulttuuriin, osaamiseen tai raaka-aineisiin.	
6	Hanke edistää nuorten yrittäjyyttä, lisää nuorten yrittäjävalmiuksia tai hankkeen hakija on nuori yrittäjä.	
7	Hanke lisää yritysten välistä yhteistyötä ja kehittää verkostoja.	
8	Hankkeessa lisätään osaamista yrityksissä.	
9	Hanke edesauttaa yritysten kansainvälistymistä.	
10	Hanke edesauttaa ilmaston- ja ympäristöasioiden huomioimista yritystoiminnassa.	
11	Hanke tukee erityisellä tavalla strategian toteutumista. Hallituksen perustelut kirjataan.	

Pisteytys

Hallitus arvioi, miten hyvin hanke tukee strategian painopisteiden toteutumista. Asteikko on nolasta viiteen pisteeseen. Hanke voi tukea useampaa painopistettä, mutta vain korkeimman pistemäärän saaneen painopisteen pisteet otetaan huomioon. Hankkeen valinta rahoitettavaksi edellyttää vähintään kolmea pistettä jostakin painopisteestä. Hanke voi saada lisäpisteitä, jos se toteuttaa useampaa painopistettä tai jos hanke toteuttaa strategian läpileikkaavia teemoja (yhteistyö, nuoret ja kestävä kehitys).

Pisteet strategianmukaisuudesta

Painopisteet	Miten hyvin hanke tukee painopistettä? Asteikko: 0 = ei lainkaan, 1 = jonkin verran, 2 = vähän, 3 = melko hyvin, 4 = hyvin, 5 = erinomaisesti
A. Lähipalveluilla lisää pito- ja vetovoimaa	
B. Monipuolisilla asumis- ja työntekomahdollisuuksilla sujuvaan arkeen	
C. Elinvoimaiset yritykset ja yrittäjyys lisäävät elinvoimaa	
D. Muutoskyvykkyys, vastuullisuus ja varautuminen turvaavat tulevaisuutta	
<i>Korkein pisteluku yhdestä painopisteestä</i>	
Lisäpiste, jos hanke toteuttaa useampaa painopistettä	
Lisäpiste, jos hanke toteuttaa strategian läpileikkaavia teemoja (yhteistyö, nuoret ja kestävä kehitys)	
<i>Pisteet yhteensä</i>	